



شنبه ۲۳ بهمن ۱۴۰۰
وطن امروز | شماره ۳۴۲۵

ورزشی

اخبار

پنجره نقل و انتقالات پرسپولیس باز است

مدیر روابط عمومی پرسپولیس خبر بسته بودن پنجره نقل و انتقالی این باشگاه را رد کرد. اخباری درباره بسته شدن پنجره نقل و انتقالی باشگاه پرسپولیس به دلیل بدهی به میثاق معمارزاده و ۴ بازیکن قدیمی دیگر این تیم مطرح شد اما مصطفی لشگری، مدیر روابط عمومی پرسپولیس در گفت‌وگو با فارس، خبر بسته بودن پنجره این باشگاه به دلیل پرونده معمارزاده و ۴ بازیکن دیگر را تکذیب کرد.

■ ■ ■

معرفی رسمی سرمربی جدید عراق

فدراسیون فوتبال عراق به صورت رسمی از سرمربی جدید تیم ملی این کشور رونمایی کرد. یک منبع مطلع در فدراسیون فوتبال عراق به خبرگزاری فرانس‌پرز این کشور گفت:فدراسیون در نشست خود تصمیم گرفت عبدالغنی شهید را به عنوان سرمربی جدید تیم ملی فوتبال عراق به صورت رسمی معرفی کند عبدالغنی شهید که هم‌اکنون هدایت تیم رده سومی لیگ برتر عراق یعنی «فت الواسط» را بر عهده دارد، تیم ملی فوتبال این کشور را در ۲ بازی باقیمانده مرحله نهایی انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ در گروه A آسیا هدایت خواهد کرد. عراق با ۵ امتیاز در رده پنجم جدول ۶ تیمی این گروه قرار دارد. این مربی عراقی از میان چند گزینه بومی شامل راضی شینشل، باسم قاسم و اوبد ویوشو انتخاب شد.

■ ■ ■

توافق نهایی پرسپولیس با ۲ بازیکن جدید

باشگاه پرسپولیس با ۲ گزینه مدنظر سرمربی سرخپوشان به توافق نهایی رسید تا آنها در آستانه پوشیدن پیراهن این تیم در نیم‌فصل دوم باشند به گزارش مهر، باشگاه پرسپولیس پس از شکست مقابل فولاد خوزستان در دیدار سوپر جام فوتبال باشگاه‌های کشور، تلاش ویژه‌ای را برای جذب بازیکنان مدنظر یحیی گل‌محمدی آغاز کرد. رضا درویش، مدیرعامل سرخپوشان پای میز مذاکره با مدیربرنامه‌های رامین رضاییان نشست تا بازیکن پیشین تیم ملی ایران بار دیگر پیراهن پرسپولیس را بر تن کند. رضاییان که عضو باشگاه الحدیل قطر است، مذاکرات خود را برای فیسخ قرارداد با این باشگاه پیش برده و در نهایت بزودی نامه فسخ قرارداد خود را دریافت می‌کند. باشگاه پرسپولیس در تلاش است بخشی از مبلغ پرداختی بابت دریافت رضایتنامه این بازیکن را به شخص رضاییان پرداخت کند تا او با قراردادی به مدت یک فصل و نیم به پرسپولیس بپیوندد. از سوی دیگر مذاکرات باشگاه پرسپولیس با مسوولان تراکتور برای جذب پیمان بابایی ادامه دارد تا این بازیکن در صورت امکان در نیم‌فصل دوم پیراهن سرخ باختخ را بر تن کند اما مبلغ رضایتنامه ۱۰ میلیارد تومانی باعث مخالفت پرسپولیس و شخص گل محمدی برای جذب وی شده است. او تنها در صورتی که بتواند مبلغ رضایتنامه‌اش را کاهش دهد به پرسپولیس خواهد پیوست. بابایی از گل‌گهر سریزان نیز پیشنهاد مالی جالب توجهی دریافت کرده که در این باره تصمیم نهایی را باشگاه تراکتور خواهد گرفت همچنین درویش با تصمیم گل‌محمدی، مذاکره برای جذب مهاجم خارجی را آغاز کرده که به تفاهم‌های لازم نیز رسیده است. این بازیکن در صورت امضای قرارداد، اواسط هفته آینده به تهران سفر خواهد کرد.

نگاه

قضاوت ناصحیح علیه انقلاب اسلامی در نبود جهاد تبیین

ادامه از صفحه اول

... از زیر مجموعه خود بخواهند مدل شایسته‌ای برای پرداختن به این بحث ارائه دهند و به عنوان یک شاخص ارزیابی قلمداد کنند؛ باید رئیس یک سازمان یا یک وزیر آغازگر جهاد تبیین باشد و بتواند حاصل تلاش‌ها، کوشش‌ها و راهبردها را جمع کرده و ارائه دهد و بتواند سوالات، ابهامات، شبهات و دغدغه‌هایی که در ذهن مردم وجود دارد را پاسخی شایسته دهد و مستمرا آن را در مجموعه خود رصد کرده و بر آن نظرات داشته باشد. اگر برای افرادی که کشورمان و نظام مقدس جمهوری اسلامی را دوست دارند در موعد مقرر اطلاع‌رسانی درست را انجام ندهیم، آنها تصویر ناقصی از جمهوری اسلامی در ذهن‌شان خواهند داشت که اسیر قضاوت و عمدات‌ظاهرات ناصحیح قرار خواهند گرفت. حضرت امام خمینی(ره) بارها اعلام کردند اگر کار خوبی انجام می‌دهید حتما آن را اعلام کنید و باید اقدامات مثبت در جمهوری اسلامی برای افکار عمومی تشریح شود؛ بعد از گذشت ۳۳ سال از پیروزی انقلاب اسلامی دستاوردهای بسیار زیادی در بخش‌های مختلف کشور شامل نظامی، صنعتی، علمی، فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی و آموزشی داشته‌ایم که اگر تشریح نشود، قطعا به انقلاب جفا کرده و خیانت کرده‌ایم که خیلی از این دستاوردها در منطقه بی‌تغیر است و تعدادی از آنها در مقیاس جهانی حرف‌ها برای گفتن دارد که البته قطعا به برکت انقلاب اسلامی بوده است چرا که برای به ثمر رسیدن و حفظ آن خون تعداد زیادی از شهدا به زمین ریخته شده و مدیریت داهیمانه رهبر بزرگوار انقلاب منجر به رشد و توسعه کشورمان شده‌است. جمهوری اسلامی در حوزه انرژی صلح‌آمیز هسته‌ای، نانو، هوافضا، صنایع نظامی، دانش‌بنیان، پزشکی و... در تيمه‌های بالای جهانی را دارد اما بخش‌هایی از جامعه به دلیل غفلتی که مسوولان برای اطلاع‌رسانی دقیق این دستاوردها داشته‌اند، منجر به بی‌توجهی جامعه به این مساله شده که باید با جهاد تبیین آن را برطرف کرد.

همواره انگشت‌تهدید استکبار جهانی به سمت ایران است اما به دلیل مقاومت و اقدامات فوق‌العاده نخبگان، کشورمان به سمت و سوسوی رفته که تهدیداتش کاهش پیدا کرده است که البته یکی از دلایل آن دستاوردها و اقدامات علمی و نظامی جمهوری اسلامی است. رهبر عظیم‌الشان انقلاب اخیر فرمودند پیشرفت‌های انقلاب اسلامی در برخی حوزه‌ها محیرالعقول است و وقتی حضرت معظّم‌له از این تعبیر فاخر و بسیار مهم به عنوان دستاورد نقل کرده‌اند که مسوولان و مدیران برای تبیین این دستاوردها به وظایف خود عمل نکنند قطعا فرمایش ایشان می‌حد یک سخن باقی می‌ماند و جنبه اجرایی پیدا نمی‌کند.اما اگر برای جهاد تبیین اقدامات اجرایی صورت گیرد، موجب می‌شود امید و اعتماد مردم بیشتر شده و سرمایه اجتماعی نظام جمهوری اسلامی تقویت شود.

■ نایب‌رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس

بارید بهراد، رئیس فدراسیون فوتبال ایران با چالشی جدی مواجه است. به نظر می‌رسد ۶ عضو هیأت‌رئیسه تمایلی به ادامه کار وی ندارند و در صدد عزل او هستند. چه اتفاقاتی پیش روی فدراسیون فوتبال است؟ مهم‌ترین خبر فوتبال ایران علنی شدن دستور جلسه‌ای است که در آن اعضای هیات‌رئیسه قرار است برای طرح موضوع عزل شهبالدین عزیزی خادم و جانشینی یک سرپرست تازه (احتمالا مهرداد سراجی) دور هم جمع شوند. صحبت‌های درگوشی با عزیزی‌خادم بارها و بارها انجام شده و اصحاب رسانه از قریبالوقوع بودن آن اطلاع داشتند. زمانی هم که برای این موضوع در نظر گرفته شده بود پس از بازی با امارات بود که سناریو به همان شیوه پیش رفت.

وقتی اواخر هفته گذشته چند خبرگزاری با هماهنگی خاص به طور هم‌زمان نخستین خبر را درباره عزل عزیزی‌خادم منتشر کردند، همه به دنبال رسمیت‌این خبر و به نتیجه رسیدن آن بودند، در حالی که انتظار می‌رفت واکنش فدراسیون همه چیز را به حالت اول برگرداند در نهایت مشخص شد رئیس فدراسیون فوتبال موفق چندانی در هیأت‌رئیسه نندارد و از بین ۹ نفر، حداقل ۶ نفر با ادامه کار وی مخالف هستند.

نامه‌ای با ۵ امضا مورد تأیید قرار گرفت تا احتمالا در جلسه‌ای که فردا یکشنبه برگزار می‌شود، مساله استیضاح رئیس فدراسیون در جلسه هیأت‌رئیسه مورد بررسی قرار گیرد و اگر این مساله در آن جلسه رای مجدد بیازرد، آن وقت برکناری رسمی عزیزی‌خادم پریهاهو به رای گذاشته خواهد شد که البته در آنجا ممکن است اعضای مجمع این درخواست را تأیید یا رد کنند.

اما آنچه در فدراسیون فوتبال اتفاق افتاده، مورد تقریبا نادری بوده؛اینکه اعضای هیأت‌رئیسه علیه رئیس فدراسیون چنین موضع جدی‌ای بگیرند و درخواست برکناری‌اش را بدهند. با این حال درخواست برکناری عزیزی‌خادم یا مانجا نیست و سناریوهای مختلفی پیش روی فدراسیون فوتبال است که آنها را باهم مرور می‌کنیم.

۱- عزل عزیزی‌خادم و برگزاری مجمع

مهرداد سراجی، احسان صولی، بهرام رضاییان، شهره موسوی و میرشاد ماجدی ۵ عضو هستند که درخواست برکناری رئیس فدراسیون ایران را دارند. آنها در جلسه‌ای که رئیس فدراسیون ۲ هفته برای برگزاری آن وقت دارد شرکت کرده و این موضوع را به شور خواهند گذاشت. اگر نظرات آنان زمان تغییر نکند، در رای‌گیری مخفی بعدی رئیس فدراسیون از سمت خود برکنار خواهد شد و سپس این پیشنهاد به رای مجمع گذاشته می‌شود و در صورت رای مثبت مجمع، برکناری او قطعی می‌شود.ولی اگر مجمع این موضوع را تأیید نکند عزیزی‌خادم به پست خود برمی‌گردد.

۲- عدم برگزاری جلسه هیأت‌رئیسه

ممکن است عزیزی‌خادم به برگزاری جلسه هیأت‌رئیسه اقدام نکند که در این صورت اعضا دور هم جمع شده و در یک جلسه رسا تصمیم گرفته و نامه مجددی له یا علیه او به مجمع اتشا خواهد شد. البته اگر این موضوع با استعفاي عزیزی‌خادم همراه شود، دیگر نیازی به برگزاری مجمع نیست.

۳- عدم برگزاری نشست هیأت‌رئیسه و جانشینی کمیته انتقالی فوتبال ایران
باید تا دهم اسفند تأییدیه اسانسهامه خود را به

خانواده ورزش همگام با سایر اqtار حضور گسترده‌ای در راهپیمایی یوم‌الله ۲۲ بهمن داشتند. سیدحمید سجادی، وزیر ورزش و جوانان صبح روز جمعه به همراه رؤسای فدراسیون‌ها و معاونانش در وزارت ورزش با حضور در راهپیمایی یوم‌الله ۲۲ بهمن تجدید میثاق دوباره‌ای با آرمان‌های امام راحل داشتند. جامعه ورزش نیز به همراه سایر اqtار در این راهپیمایی پرشور حضور داشت.

بررسی رخدادهایی که ممکن است در صورت عزل عزیزی‌خادم رخ دهد

یک برکناری و چند اتفاق



به یکباره شاهد اقدامات عجیب و غریب از سوی کمیته اخلاق فدراسیون بودیم؛ موضوعی که انتقادات جدی را در پی داشت. در شرایطی که مهرداد سراجی، عضو هیأت‌رئیسه فدراسیون در رسانه ملی به گوشه‌ای از تخلفات فدراسیون فوتبال در بازه یک‌ساله حضور عزیزی‌خادم اشاره کرد، ناگهان با محرومیت توسط کمیته اخلاق مواجه شده‌ان هم با نامه‌ای که روی خروجی سایت فدراسیون قرار نگرفت و از طریق فضای مجازی به اطلاع رسید. همین آغاز یک تشکیک و ابهام جدی شد که بررسی‌های ساده و ابتدایی نیز این گناههارا به اثبات می‌رساند؛غیر قانونی بودن فعالیت کمیته اخلاق از طرف دیگر، کمیته اخلاق با بی‌انیه‌ای سابقه و تهدیدآمیز در سایت فدراسیون، به نوعی برای اعضای هیأت‌رئیسه و اهالی رسانه خط و نشان کشید و اعلام کرد با متخلفانی که سعی در برهم زدن آرامش فوتبال دارند، برخورد می‌کند!

کمیته‌ای که برای صدور رای ضعیف محمدحسین کنعانی‌زادگان به خاطر اقدام غیراخلاقی و دور از شأن ملی و اخلاقی، زیر تیغ تیز انتقادات قرار دارد و کارشناسان معتقدند این کمیته با مدافع تیم ملی برخورد مناسبی انجام نداده و در یک سال اخیر با تاخیر در صدور آرای مختلف و انفعال مداوم، صدای اهالی فوتبال را درآورد، حالا کسانی را که قصد دارند با تخلفات در فدراسیون برخورد قانونی انجام دهند و مسیر کنونی را اصلاح کنند، تهدید می‌کنند(بررسی‌ها نشان می‌دهد فعالیت این کمیته از روز برگزاری مجمع تا به امروز با اشکالات اساسنامه‌ای جدی مواجه بوده است و به عبارتی، غیرقانونی بوده و احکام آن وجاهت نداشته و ندارد اما درست در روزی که درخواست اعضای هیأت‌رئیسه برای مبارزه با تخلفات ثبت شده، این کمیته با صدور بی‌انیه‌ای غیرمتعارف و بی‌سابقه، به صورت علنی از رئیس فدراسیونی که در آستانه عزل است حمایت می‌کند.برای عدم‌وجهت‌قانونی فعالیت کمیته اخلاق دلایل مختلفی وجود دارد که مرور ساده‌ای بر اساسنامه، آن را به وضوح نشان می‌دهد. در ابتدا باید اشاره داشت کمیته اخلاق جزو

■ **خریده‌های اول فصل پرسپولیس در تیم جواب ندادند. شما هم موافق این نظر هستید؟**

من هم با شما در این باره موافق هستم. اگر خریده‌ها خوب بودند،ا لدن دست یحیی برای چندین ترکیب باز بودی‌می توانست از داشته‌هاش بهتر استفاده کند. متأسفانه خریده‌ها اصلا خوب نبودند، بازیکنان جدید هم خودشان را ثابت نکردند و نتوانستند به پرسپولیس کمک کنند.

■ **به قهرمانی این فصل پرسپولیس امیدوارید یا سال سختی پیش‌رو خواهد داشت؟**

پرسپولیس چیزی از سایر تیم‌های مدعی کم ندارد و تنها باید یکی، دو بازیکن به تیم اضافه شود.البته پرسپولیس خود خواهد بود اما مدعی سخت. تیم کایر نسبت به فصول گذشته سخت‌تر شده است.

■ **مدیریت رضا درویش را در این مدت کوتاه چطور دیدید؟**

باید به وی زمان بدهیم. او در حال حاضر تلاش می‌کند مشکلات پرسپولیس را حل کند. با آمدن یک‌ماهه یک مدیرعامل نومی‌توانیم بگوییم او خوب است یا بد. به نظر من اسبقی از درویش به کمک اعضای هیأت‌مدیره تلاش می‌کند شرایط را بهبود بخشد.

■ **حتما خبر دارید اعضای هیأت‌رئیسه فدراسیون فوتبال، طی نامه‌ای خواستار تشکیل جلسه و عزل عزیزی‌خادم، رئیس فدراسیون شده‌اند؛ این اقدام را درست می‌دانید؟**
باید ابتدا بدانیم هیأت‌رئیسه دست روی چه دلایلی گذاشته که این تصمیم را گرفته است. آنها دلایلی همچون عدم شفافیت مالی، حذف سرخانی‌ها از لیگ قهرمانان و... را مطرح کرده‌اند. اینها مسائل مهمی است که باید شفاف‌سازی شود. پس از آگاهی از دلایل آن می‌توان در رابطه با آن اظهار نظر کرد.



روزگرداندنش به شرایط نرمال ۲-۳ هفته زمان می‌برد. مشکل دیگری که خیلی در این فصل به چشم آمده، نتوانستن یا نگرفتن بازیکن جدید در نیم‌فصل برای پرسپولیس است. اگر پرسپولیس بتواند بازیکنی در این یک روز باقی‌مانده جذب کند، شرایطش خیلی بهتر می‌شود اما اگر نتواند قطعا در ادامه راه به مشکل می‌خورد.

■ **درباره استعفاي یحیی گل‌محمدی صحبت کردید. به نظر شما اقدام سرمربی پرسپولیس در آستانه دیدار سوپر جام درست بود؟**

کار خوبی نبود. خیلی از مربیان مثل برانکو که تا روز آخر هم پول نگرفته بود، صحبتی نمی‌کردند. آنها دندان روی جگر می‌گذاشتند و تحمل می‌کردند. این یک می‌کنم مربی‌ای که به پرسپولیس می‌آید باید شرایط را در نظر بگیرد و تحمل کند. به هر حال همه ما می‌دانیم وضعیت پرسپولیس از نظر مالی خوب نیست. تیم که درآمدی از جایی ندارد، این آسانسرها هستند که کمک می‌کنند و وزارت ورزش که یک روز دلش بخواهد کمک می‌کند و روزی پول زود پرداخت می‌کند و

انقلاب اسلامی، پاسدار هویت ملی

پهلوی‌ها با عناصر هویت‌ساز جامعه ایرانی بود. شما می‌بینید در دوره رضاخان به یک شکل و در دوره محمدرضا هم با ابزارهای مختلف مانند سینما و تلویزیون و نشریات، بی‌عفتی و برهنگی ترویج می‌شود. در دوره رضاخان، تیمورتاش در کلوب ایران که سال ۱۳۰۶ تأسیس می‌شود، برای نخستین‌بار رقص مختلط زنان و مردان را راه می‌اندازد و در همان جا آقای کسرامت می‌کند، آنچه یکی چشمش به همسر رجال دولتی می‌افتد، هر که اراده می‌کرد، تصرف می‌کرد. در کجای جامعه و فرهنگ ایرانی چنین چیزی پسندیده بود و رواج داشت؟ همین کار را تیمور بختیار در دوره محمدرضا پهلوی می‌کند. علیرضا پهلوی، فرزند رضاخان در خیابان‌های تهران به زور می‌آمد و زنان و دختران سرمد را می‌ربود و مورد تعرض قرار می‌داد. اینها در فرهنگ ایرانی قبیح است و هیچ وقت ایرانی رضایت به اینن ننگ و آلودگی نمی‌دهد. محمدرضا پهلوی برای خوشگذرانی سلطان عمان و شاه اردن و دیگر متحدان خود - بنا بر آنچه در خاطرات علم ثبت شده است

شما می‌بینید در همه عرصه‌های دینی، پهلوی‌ها هم به

جهت شخصی و هم به جهت اعمال حاکمیتی کاملا ضد این مؤلفه مهم هویتی جامعه ایران حرکت می‌کنند. تغییر تقویم و تاریخ شمسی کشور ما که جزو دقیق‌ترین تاریخ‌ها در تاریخ بشر است به تاریخ شاهنشاهی، یک اقدام دیگر ضد ملی رژیم سابق است.

چطور می‌شود شما بخشی از تاریخ کشور خود و تمدن ۷ هزار ساله ایران را نادیده بگیرید و محدود کنید به یک تاریخ من درآوردی به نام تاریخ ۲۵۰۰ ساله و آن را مبنای تاریخ خود قرار دهید؟ در صورتی که تاریخ هجری شمسی که ابداع دانشمندان ایرانی است، دقیق‌ترین سال‌شمار در بین تقویم‌های جهان است.

ستیز با فرهنگ و سنت‌های اجتماعی و خانوادگی ایرانیان یا ترویج فرهنگ برهنگی در روزنامه‌ها، نشریات، سینماها و تلویزیون که با عفت اجتماعی و پاکیزگی ملی ایرانی‌ها و پاکدامنی بانوان ایرانی در تضاد بود، بخش دیگری از ستیز